

## کار دار افغانستان به وزارت امور خارجه احضار شد

در پی تعرض به سفارت‌تخانه ایران در کابل و سرکنسولگری در هرات، کاردار افغانستان به وزارت خارجه احضار و ضمن اعتراض شدید به وی، اعلام شد که تا اطلاع ثانوی بخش‌های کنسولی نمایندگی‌های ایران در افغانستان فعالیت‌های خود را متوقف کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امورخارجه با احضار کاردار سفارت افغانستان در تهران، نسبت به حملات انجام شده به سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات به شدت اعتراض کرد. وی با یادآوری مسئولیت دولت‌ها در برقراری امنیت نمایندگی‌های دیپلماتیک خواستار برخورد قانونی با حمله کنندگان به نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران شد. مدیرکل آسیای جنوبی همچنین به اطلاع کاردار افغانستان رساند که تا اطلاع ثانوی بخش‌های کنسولی نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در افغانستان فعالیت‌های خود را متوقف کرده‌اند تا اطمینان لازم از طرف وزارت امور خارجه افغانستان در زمینه برقراری امنیت کامل نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران، داده شود.

## وزیر خارجه بورکینافاسو خواستار انتقال تجربیات ایران در مبارزه با تروریسم شد

اولیو یا راگنا گهنوندی رومابا وزیر خارجه جدید بورکینافاسو از ایران به‌عنوان کشوری که سال‌ها با تروریسم درگیر بوده است، در خواست کرد که تجربیات خود را در اختیار بورکینافاسو قرار دهد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گوی تلفنی با خانم رومابا، ضمن تبریک انتصاب وی به‌عنوان وزیر خارجه جدید دولت بورکینافاسو، برای ایشان در مسؤلیت جدید آرزوی موفقیت کرد. امیرعبداللهیان، با اشاره به اهمیت قاره آفریقا در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، بر عزم جدی تهران برای گسترش روابط با این قاره از جمله با بورکینافاسو تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور خبر داد. امیرعبداللهیان در بخش دیگری از این گفت وگوی تلفنی، فعالیت تروریست‌های افراطی و تکفیری در این کشور و منطقه غرب آفریقا را نگران‌کننده توصیف کرد. خانم اولیویا رومابا نیز ضمن تبریک متقابل فرارسیدن ماه پر خیر و برکت رمضان، برای گسترش مناسبات دو کشور ابراز آموداری کرد. وزیر خارجه بورکینافاسو ضمن ابراز علاقه برای گسترش روابط سیاسی- اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران، خواستار گسترش همکاری‌های علمی- فنی و دریافت کمک‌های مختلف از سوی ایران شد.

## وزیر کشور: حوادث هرات و کابل برای اختلاف‌افکنی بین ایران و افغانستان انجام شده

وزیر کشور گفت: اقدامات انجام شده در هرات و کابل هدایت شده و با هدف اختلاف‌افکنی بین ایران و افغانستان صورت گرفته است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، احمد وحیدی پس از برگزاری نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران اعلام کرد: نشست امروز قرارگاه دربارہ دُز سوم واکنس بود و بر اساس مصوبه ستاد، مبنای محاسبه در سامانه مدیریت هوشمند برای صاحبان مشاغل دریافت دُز سوم واکنس است.

وی در عین حال متذکر شد «برای کسانی که هنوز برای تزریق دُز دوم واکنس مهلت دارند و بعد تزریق دُز سومشان نرسیده، همان دُز دوم کافی است».

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا موضوع دیگر را ارزیابی آغاز کلاس‌های درسی در مدارس و دانشگاه‌ها اعلام کرد و گفت: استقبال خوبی از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها شده است؛ هر چند تعداد اندکی از دانش آموزان در مدارس حضور نیافتند که اگر همچنان سر کلاس حاضر نشوند، آثار سوئی به لحاظ تحصیلی و مسئولیت قانونی برایشان به همراه دارد. وی ادامه داد: در دانشگاه‌ها هم شرایط به همین منوال است و درباره مقررات و شیوه‌نامه‌ها هم تأکید شده در محیط آموزشی حتماً ماسک بزنند و پنجره‌ها باز باشد تا تهویه هوا انجام شود و رعایت فاصله اجتماعی در حد لازم نیز مورد توجه قرار گیرد.

وحیدی خاطر نشان کرد: ارزیابی‌های چپانی‌ا کی کرونا نشان گر روند کاهش بیماری در بیشتر مناطق است اما با این وجود کنترل‌ها بر ورود و خروج بیشتر می‌شود و در مرزها حساسیت بیشتری به خرج داده می‌شود.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره طغیان‌های آتی کرونا هم گفت: طغیان‌های آتی کرونا مرتب تحت کنترل تیم وزارت بهداشت است و خدمات اورژانسی در نظر گرفته شده تا در همه مناطق ارزیابی داشته باشند.

وی درباره احتمال به سامانه مدیریت هوشمند و پروتکندی گفت: در نشست برای برخی دستگاه‌ها که سامانه مرکزی‌شان متصل نیست، ضرب‌الاجلی پیش‌بینی شد تا هرچه‌سریع‌تر به سامانه‌های اصلی وصل شوند.

حتماً شما هم شنیده اید که برخی تئوریسین‌های اروپایی درباره کارآفرینی اظهارات جالبی را بر زبان می آورند که شاید برای ما خوشایند باشد، مثلاً می گویند کارآفرینی یعنی اینکه چند سالی از عمرت را طوری زندگی کن که اکثر آدم‌ها زندگی نمی‌کنند، آن وقت می‌توانی بقیه عمرت را طوری زندگی کنی که اکثر آدم‌ها نمی‌توانند... اما این شرایط در کشور ما به این آسانی هم نیست و به قول تورک‌ها "انته اوره یی ایستیر کی ایاق قویاسان قاباغاً" که بتروانی گام در میدان بگذاری و از هفت خان رستم عبور کنی!

در حال حاضر یکی از مشکلات جدی

اقتصاد کشور، مسئله اشتغال است به طوری که دولت با کارآفرینی به عنوان یکی از راهکارهای اصلی ایجاد اشتغال پایدار یاد می‌کند و این در حالی است که به باور بسیاری از کارشناسان، کارآفرینی در ایران با موانع بسیاری مواجه است و تا زمانی که سدهای مقابل آن از میان برداشته نشوند نمی‌توان انتظار توسعه این حوزه را داشت!

■ افزایش ضریب نفوذ کارآفرینی مستلزم گسترش فرهنگ آن در سطح جامعه است

یک فعال بازار پول و سرمایه بحث تأمین مالی برای فعالیت‌های کارآفرینانه را یکی از معطلات جدی این حوزه قلمداد کرد و گفت: در حال حاضر هزینه تأمین مالی برای کارآفرینان بسیار بالاست به نحوی که این امر از عهده بسیاری از افراد خارج است و اگر کسی نیز بخواهد فعالیت کارآفرینانه انجام دهد، با توجه به مباحث مالی شاید بتواند این فعالیت را به مرحله بعد درآورد. عباس آرگون مشکلات و معطلات مرتبط با فضای کسب و کار را نیز از دیگر مشکلات این حوزه دانست و ادامه داد: موانع حقوقی، بیمه‌ای، مالیاتی و بانکی و غیره که پیش روی کارآفرینان قرار دارد، آن‌ها را عملاً از اهداف اولیه خود دور می‌سازد ضمن اینکه به دلیل شرایط نامناسب فضای کسب و کار، یک کارآفرین برای شروع فعالیت خود با یک فرآیند پیچیده اداری و به اصطلاح کاغذبازی‌های بی مورد روبروست که وقت و توان بسیاری را از او می‌گیرد!

وای از فقیر: این نوع سیستم اداری و بروکراسی باید با تغییر و تحول روبرو شود در غیر این صورت نمی‌توان انتظار داشت فضای کارآفرینی گسترش

## اخبار

### رئیس جمهور:

# نگاه دولت به بیرون مرزها نیست



کشور، رونق اقتصاد ملی و رشد اقتصادی وجود دارد. رئیس‌جمهور با اشاره کاهش رشد نرخ تورم در ماه‌های گذشته خاطرنشان کرد: امروز با اقدامات انجام شده، رشد نرخ تورم تأحید مهار شده و امیدواریم با همدلی قوا و کمک مجلس بتوانیم در مسیر کنترل نرخ تورم و افزایش رونق اقتصادی گام برداریم. دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهتمام دولت بر استفاده از نیروهای انقلابی و ارزشی اظهار داشت: بیرون مرزها نیست، افزود: برای اداره و پیشرفت کشور به داشته‌ها و ظرفیت‌های خودمان توجه داریم و معتقدیم با تکیه به درون و توانمندی‌های داخلی امکان اداره

### جزئیات جلسه کمیسیون امنیت با امیر عبداللهیان و باقری؛

## تیم مذاکره کننده از خطوط قرمز عدول نکرده است

کمیسیون از مجموع گزارش‌هایی که ارائه شد و با توجه به پاسخ‌هایی جدی که وزیر امورخارجه و تیم مذاکره کننده ایران ارائه دادند، این است که خوشبختانه پیشرفت مذاکرات تا امروز خوب بوده و تیم مذاکره کننده در چارچوب خطوط قرمز نظام و منافع ملی کشور حرکت کرده است. نماینده مردم مشکین شهر تأکید کرد: به اساس آنچه در این گزارش‌ها بیان شده، هنوز پیش نویسی به صورت رسمی ارائه نشده است که ما به عنوان پیش نویس بخواهیم درباره آن قضاوت کنیم. البته در هر جلسه‌ای صورت مذاکرات توسط طرفین ثبت شده است. ولی در مورد توافق شفاهی خود را بیان کنند و که بیان شده، همچنان اختلاف نظرهایی وجود دارد. این نماینده مجلس با بیان اینکه این صورت مذاکرات پیش نویس نیست، افزود: پیش نویس متنی است که دو طرف درباره آن توافقاتی شفاهی خود را بیان کنند و برای امضای وزرای خارجه طرفین آماده شود. به عبارتی پیش‌نویس نهایی هنوز آماده نشده که بخواهیم درباره آن قضاوت کنیم. عباس زاده مشکینی با اشاره به جلسه شب گذشته، رعایت خطوط قرمز نظام را برای مجلس مهم دانست و اظهارداشت: طبق گزارش‌هایی که ارائه شد، تا امروز تخطی از خطوط قرمز دیده نشده است. البته بعضی از مسائل در رسانه‌ها غیررسمی بیان شده که ما کاری به آنها نداریم. بنده بر گزارش رسمی مسوولان استناد می‌کنم که بر اساس مستنداتی که ارائه شده، هنوز اعضای کمیسیون به این نتیجه نرسیده‌اند که از خطوط قرمز تخطی شده است.



■ **سختگویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی قفست: پیش‌نویس نهایی در مذاکرات وین هنوز آماده نشده که بخواهیم درباره آن قضاوت کنیم.**

محمود عباس زاده مشکینی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره مفاد جلسه وزیر امورخارجه و رئیس تیم مذاکره کننده ایران با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: در این نشست که در محل وزارت خارجه بر گزار شد، گزارش مفصلی درباره مذاکرات وین توسط حضور امیرعبداللهیان و علی باقری کنی به اعضای کمیسیون ارائه شد. علاوه بر این نمایندگان کمیته‌های تخصصی وزارت امورخارجه درباره مسائل عراق، افغانستان، یمن، پاکستان و منطقه گزارش‌هایی ارائه دادند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس افزود: در ادامه سوالات اعضای کمیسیون مطرح شد و همه سوالات پاسخ داده شد. اما برداشت بنده و اعضای

### «عصر آزادی» از موانع اشتغالزایی کارگاه‌های

تولیدی سطح کشور گزارش می دهد؛

# زخم‌های قدیمی بر تن کارآفرینان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



خیلی گران وارد می‌کنیم و اگر سرمایه در گردش به زودی بازنگردد و یا بهای تمام شده تولیدات ما به قدری گران است که اگر بخواهیم درصدی را برای فروش در بازار روی آن بشکیم از بازار رقابت خارج خواهیم شد!

ن. منفرد افزود: از طرفی سازمان‌های دولتی مشکلات زیادی را برای ما به وجود می‌آورند، از جمله سازمان تأمین اجتماعی برای رد کردن لیست بیمه و جرائمی که برای ما تعیین می‌کند و اداراتی مانند دارایی و مالیات که هر کدام مشکلات خاصی را جلوی پای ما می‌گذارند. وی اضافه کرد: علاوه بر اینکه گرانی تعرفه گاز و به دلیل وجود کوره آلمانان را بریده است بانک‌ها هم از اعزاز اعتباری پرداختی درصد سود بالای آن و جرائمی که برای دیگرکرد پرداخت تسهیلات می‌گیرند واقعاً چالش‌برانگیز هستند.

### نفت را صادر می‌کنیم و با این کار مشخص شد که اگر

اراده جدی برای انجام کار وجود داشته باشد، هیچ مانعی نمی‌تواند جلودار کشور باشد. دکتر رئیسی گفت: دولت به همه احترام می‌گذارد اما بی‌تردید کسانی که باتیان وضع موجود هستند و مردم از عملکرد آنان رضایت ندارند، نباید در عرصه‌های مدیریتی مورد استفاده قرار بگیرند. داشتن روحیه انقلابی، جهادی و کارآمد بودن از محورهای مورد تأکید این دولت است. رئیس‌جمهور در ادامه استفاده از ظرفیت هیئت‌های مذهبی را مورد تأکید قسار داد و گفت: هیئت‌های مذهبی از جوانان با اخلاص و همیشه در صحنه تشکیل شده است و می‌توان از این ظرفیت بی‌بديل برای رفع بسیاری از مشکلات استفاده کرد. آیت‌الله رئیسی خاطرنشان کرد: دشمنان و بدخواهان نظام کوچک‌ترین خطای نیروهای انقلابی و دولت را بزرگ‌نمایی می‌کنند لذا باید همواره ضمن حفظ هوشیاری، کیفیت و محتوای فعالیت‌ها را تقویت کرده و ارتقاء داد. رئیس‌جمهور گفت: جلسات هیئت‌های مذهبی کلاس درس آموزی و خودسازی است و لازم است در آن از اشعار و مطالبی استفاده شود که برای جوانان سازنده بوده و اخلاق و معنویت را در وجود آنان رشد دهد. دکتر رئیسی با اشاره به اهمیت ارتباط مسئولین و دولتمردان با بدنه جامعه خاطرنشان کرد: شخصاً همواره تلاش داشتم که ارتباط خود را با مردم حفظ کنم و در هر جایگاهی که بودم آن را قطع نکردم و امروز دولت در کنار این ارتباط‌ها از انتقال دیدگاه‌ها و نظرات مردم توسط علما و مداحان و کسانی که با بدنه مردم ارتباط تنگاتنگ دارند، استقبال کرده و آن را برای خود مغتنم می‌داند.

### معاون اول رئیس‌جمهور:

## ایران مہیای ورود تماشاچیان جام جهانی قطر می‌شود



طول مدت برگزاری جام‌جهانی فوتبال فراهم می‌شود. وی در ادامه از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواست تا شرایط حضور فعال و مؤثر مردم و بخش خصوصی در این زمینه را فراهم کند. مخبر همچنین به شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی، دستور داد تا مشکلات تفریحی و اقامتی جزایر ایرانی از جمله کیش را که پذیرای گردشگران خارجی در دوران برگزاری جام جهانی هستند، به سرعت برطرف کند. در این نشست که به ریاست مخبر و با حضور وزرای نیرو، راه و شهرسازی، ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین مسئولان دستگاه‌های مربوطه برای بررسی زمینه‌های همکاری مشترک ایران - قطر در برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار شد، گزارشی از وظایف نپنداری مختلف در برنامه جامع همکاری‌های مشترک دو کشور در ۷۰ محور و زیر نظر کمیته‌های زیرساختی، گردشگری، فرهنگی و مالی ارائه شد.

کالا و برنامه‌های تولید به هم می‌ریزد و این همان آسیبی است که تورم بر اقتصاد وارد می‌کند. وی ادامه داد: تجربه نشان داده در شرایطی که برخی کالاهای اساسی تا ۲۰۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند نبود تقارن در بازارها، فعالان بخش اقتصادی را آرام آرام از میدان رقابت به در خواهد کرد و در این میان افرادی که برای تجهیزات تولید، توان مالی ندارند بعد از فروش تجهیزات دیگر نتوانسته‌اند تجهیزات جدید خریداری کنند و از بازار رقابت جا مانده‌اند!

انصاری اضافه کرد: اگر امکان پیش‌بینی تورم وجود داشت مشکلات اقتصادی کارآفرینان هم کمتر می‌شد اما با توجه به اینکه بازارها ویژگی‌های مختلفی دارند، این اثرات متفاوت است لذا عدم تقارن هم بخش‌های مختلف تولیدی و هم طبقات اجتماعی را با آسیب مواجه می‌کند. این استاد دانشگاه تأکید کرد: تولیدکنندگانی که در فضای دانش بنیان قصد تولید دارند متأسفانه در برخی مواقع با افرادی مواجه می‌شوند که از دلالتی ملک و خودرو بازده ۳۰۰ درصدی کسب کرده‌اند و این اتفاق، انگیزه لازم برای تولید دانش بنیان یا هرگونه تولید کارآفرینی دیگری را از بین می‌برد زیرا تورم انگیزه تفکر، نوآوری و فن‌آوری را از بین برده و افرادی که در فضای پر ریسک فعالیت اقتصادی می‌کنند خود را هر لحظه از دیگران عقب‌تر می‌بینند.

وی بی‌ثباتی و نااطمینانی ناشی از تورم را مشکل بزرگ کارآفرینان دانست و اظهار کرد:

شرکت‌های کارآفرین به حمایت ویژه‌ای نیاز دارند تا در این شرایط خاص، دغدغه‌های برای اثرات تورم نداشته باشند زیرا در شرایط تورمی، فعالان بخش با نااطمینانی مواجه شده و تصمیم‌های آنها را برای هر اقدامی همانند خرید کالا و برنامه‌های تولید به هم می‌ریزد!

■ **لزوم اعمال انعطاف در قوانین مرتبط با**

**کار، مالیات و بیمه بسیار با اهمیت است**
مسئولان باید امکانات لازم را برای کارآفرینان فراهم کنند تا جوانان برای حضور پر رنگ‌تر در عرصه کارآفرینی تشویق شوند زیرا امروزه باید توجه داشت که کارآفرینان برای مردم فعالیت می‌کنند و باید هوای آنها را داشت!

زمانی که به روزهای سخت کارآفرینان نگاه کنیم متوجه خواهیم شد که آنها قابل ستایش هستند، کارآفرینانی که با عشق برای مردم سعی می‌کنند در راستای امنیت اقتصادی و اجتماعی

### یک کارشناس

**اقتصادی می‌گوید اگر**

**امکان پیش‌بینی تورم**

**وجود داشت مشکلات**

**اقتصادی کارآفرینان**

**کم‌تر می‌شد!**

مردم گام بردارند لذا در همین راستا ضرورت دارد به جای سنگ‌اندازی‌های بی‌مورد، کارآفرینان مورد حمایت قرار گیرند.

وضعیت کارآفرینی کشور در نقطه‌ای غیرقابل تحمل می‌شود که طول چند سال گذشته همواره تأکید بر ایجاد اشتغال و توسعه فضای کسب و کار بوده است که هدف از آن استقلال اقتصادی در تمام بخش‌های اقتصادی کشور می‌باشد اما متأسفانه در لایه‌های مختلف اجرایی، اعمال بعضی سلايق شخصی در اجرا که می‌توان از آن تحت عنوان عدم همراهی با کارآفرینان نام برد، موجب گردیده ضمن عدم تحقق اشتغال، برعکس آن شاهد افزایش بیکساری و حتی تعطیلی واحد‌های صنعتی نوپا باشیم! مطالعه آمار و تحلیل عملکرد چند سال اخیر در بخش‌های مختلف اقتصادی بیانگر عدم تحقق اهداف پیش‌بینی شده در شاخص تولید، اشتغال و سرانه درآمد می‌باشد که نتایج حاصل از بررسی‌های انجام گرفته برای آسیب‌شناسی موضوع، حاکی از عدم همراهی دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و نهادهای مجری با کارآفرینان می‌باشد.

قوانین کار، بیمه و مالیات به عنوان عوامل تأثیر گذار در شاخص کیفیت و کمیت در تولید قلمداد می‌گردند که هم دغدغه فکری کارآفرینان بوده و هم دغدغه فکری کارگران می‌باشد که دلیل آن وجود نگرانی از آینده از حیث تورم، معیشت، تقدیگی مورد نیاز و غیره است و آنچه که مهم است لزوم اعمال انعطاف در قوانین مرتبط با کار، مالیات و بیمه بسیار با اهمیت می‌باشد. بدین ترتیب، ضروری است متولیان و مجریان قوانین در تدوین، اعمال و اجرای آنها بازنگری نموده و اعمال انعطاف و همراهی نمایند زیرا توسعه کسب و کار در وضعیت فعلی فقط با انعطاف‌پذیری قوانین کار، بیمه و مالیات امکان پذیر است!